

pressemeddelelse, den 11. oktober 2024

Fjernvarmesammenlægning godkendt

Onsdag den 9. og torsdag den 10. oktober blev der stemt ja til sammenlægningen af Sønderborg Fjernvarme og Broager Fjernvarme i henholdsvis Sønderborg og Broager. Dermed er første skridt mod en sammenlægning taget.

- Vi er rigtig glade for, at begge selskabers andelshavere har stemt ja til sammenlægningen. Som forbrugerejet andelsskab er vi optagede af at skabe robusthed og prisstabilitet for andelshaverne og det opnår vi med en sammenlægning, siger Peer Monger, der er bestyrelsesformand for Broager Fjernvarmeselskab a.m.b.a.

Endnu en afstemning er nødvendig

Formelt skal sammenlægningen godkendes endnu en gang. Det skyldes, at der er krav om, at halvdelen af stemmerne er repræsenteret på begge selskabers generalforsamlinger før en sådan beslutning endeligt kan vedtages. Med i alt 18.000 andelshavere er et sådant fremmøde ikke muligt i virkeligheden, og derfor inviteres andelshaverne til en ekstraordinær generalsamling nummer to, hvor afstemningen afgøres ved almindeligt flertal, uanset antal repræsenterede stemmer.

- Vi opfordrer til, at andelshaverne både fra Broager og Sønderborg igen møder op, så sammenlægningen kan blive en realitet, lyder det fra bestyrelsesformand for Sønderborg Fjernvarme Claus Plum

Baggrund for sammenlægningsplanerne

Med en sammenlægning opnår andelshaverne i de to selskaber en øget robusthed og en harmonisering af varmepriserne. Det kommer andelshavere fra begge selskaber til gavn, men især Broagers andelshavere vil konkret kunne mærke et prisfald allerede fra 2025.

- Med afsæt i et standardhus på 130 m² vil man kunne opnå en besparelse på cirka 1300 kroner per år. Samtidig kommer det ikke til at koste nogen andelshaverne noget, at vi går sammen idet beregningerne viser, at der ikke bliver behov for nogen prismæssig udligning, siger Peer Monger.

- Vi ser det her som en win-win, hvor vi sammen kan mønstre et større mix af brændselstyper, som vil sikre robusthed, idet selskaberne i fremtiden så ikke vil være så sårbare, hvis fx prisen på gas stiger, som vi så det i 2022. Det vigtige er nu, at andelshaverne møder op endnu engang og stemmer ja, så er vi videre i arbejdet om at gå sammen om varmen, siger de to formænd samstemmende.

For yderligere information:

Bestyrelsesformand for Broager Fjernvarmeselskab Peer Monger på telefon 30 63 89 99 eller e-mail peer@monger.nu

Bestyrelsesformand for Sønderborg Varme Claus Plum på telefon 20 47 81 48 eller cp@ak64.dk

FAKTA

I Sønderborg Kommune forsyner flere selskaber forbrugerne med fjernvarme. To af disse selskaber er Broager Fjernvarme og Sønderborg Fjernvarme. Siden 2023 har bestyrelserne været i dialog om de

mulige fordele ved en sammenlægning. På de ordinære generalforsamlinger i foråret fik bestyrelserne solid opbakning til at udarbejde en sammenlægningsaftale, som nu er fremlagt til afstemning.

De yderligere to ekstraordinære generalforsamlinger bliver holdt den 30. oktober kl. 19 på Sønderborg Scandic for Sønderborg Fjernvarmes andelshavere og torsdag den 31. oktober kl. 19 i Broager Hallen for Broager Fjernvarmes andelshavere.